
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
// yi>. л#гз

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-1199 «О внесе­
нии изменений в Закон Иркут­
ской области «Об Усть-Ор­
дынском Бурятском округе 
как административно-терри­
ториальной единице Иркут­
ской области с особым стату­
сом»

№ 3/W-JC
Иркутск

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собрания 
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1199 «О внесении 
изменений в Закон Иркутской области «Об Усть-Ордынском Бурятском 
округе как административно-территориальной единице Иркутской области 
с особым статусом» в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на лингви­
стическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении по­
сле проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы над 
ним в виде поправок).

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников



Проект 
1 -е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
«ОБ УСТЬ-ОРДЫНСКОМ БУРЯТСКОМ ОКРУГЕ КАК 

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ЕДИНИЦЕ ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ С ОСОБЫМ СТАТУСОМ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 6 декабря 2010 года № 121-03 «Об 
Усть-Ордынском Бурятском округе как административно-территориальной 
единице Иркутской области с особым статусом» (Ведомости 
Законодательного Собрания Иркутской области, 2010, № 26; 2014, № 6, № 9, 
т. 1, № 10, № 15, т. 1, 2018, № 4, т. 1, 2021, № 44, т. 2, Официальный интернет- 
портал правовой информации Иркутской области (www.ogirk.ru), 3 марта 2023 
года) следующие изменения:

1) в части 2 статьи 1 слова «осуществления государственной власти 
Иркутской области» заменить словами «осуществления публичной власти»;

2) пункт 1 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«1) национальная самобытность -  родной язык, традиции и обычаи 

бурятского народа и иных народов, традиционно проживающих на территории 
Усть-Ордынского Бурятского округа и находящихся в ситуации 
национального меньшинства на территории Иркутской области, особенности 
их религии, культурного наследия, в том числе являющегося частью 
нематериального этнокультурного достояния Российской Федерации;».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти календарных 
дней после дня его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск

«___»_____________20___ года
№

http://www.ogirk.ru

